
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032600243

243

Nº 58, sexta-feira, 26 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2021

A Pregoeira realizará a licitação na modalidade PE 007/2021 PA 052/2021, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de Preços, do tipo Menor Preço, assim
considerada a Menor Taxa de Administração, a presente licitação tem como objeto a
contratação de empresa jurídica especializada na prestação de serviços que utilize
tecnologia ou cartão magnético com administração e controle (autogestão) da frota, com
operação de sistema informatizado via internet, por meio de redes de estabelecimentos
credenciados para serviços de manutenção preventiva e corretiva incluindo o fornecimento
de peças, pneus, acessórios, serviços de mecânica geral, funilaria, pintura, eletricidade, ar
condicionado, trocas de óleo e filtros, alinhamento de direção, balanceamento, reparos dos
pneus, revisão geral, serviço de guincho e demais serviços necessários para a frota dos
veículos e máquinas do Município de Castro Alves e cedidos. Abertura: às 10:00 horas do
dia 12/04/2021, no Portal de Compras do Governo Federal-
www.comprasgovernamentais.gov.br

Informações: (75) 35223801 das 08:00 hrs às 12:00 hs. Edital no site do
Município, no Portal de Compras do Governo Federal- www.comprasgovernamentais.gov.br
ou http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes. Esclarecimentos através do email:
1licitacaopmca@gmail.com.

Castro Alves- BA, 25 de março de 2021.
NAIANE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/21

Objeto: Aquisição de material hospitalar (penso). Dia 13/04/21 às 8:30h. Menor
preço por lote.

PREGÃO PRESENCIAL SRP 12/21

Objeto: Aquisição de medicamentos. Dia 14/04/21 às 8:30h. Menor preço por
lote. Informações/Edital: http://www.central.ba.gov.br/ // copelcentralba@gmail.com.

Central/Ba, 26 de março de 2021.
LILI PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

Processo Administrativo nº 90/2021
O município de Coaraci, por intermédio do pregoeiro nomeado pela portaria nº 009/2021,
torna público que realizará no dia 09 de abril de 2021, às 09:30hs, na forma do disposto
na lei federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei 8.666/93, licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 015/2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COARACI. Atendimento, no setor de licitações da
prefeitura municipal, Av. Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA - CEP 45.638-000, em
dias úteis, das 08:00 às 13:00hs. Edital e Demais atos serão publicados no diário oficial do
município, coaraci.ba.gov.br.

Coaraci - BA, 26 de março de 2021
LUCAS SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 13/21-PA 32/21, tipo menor preço por lote. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços no ramo de seguros de
veículos, com cobertura total, para os veículos da frota municipal de Condeúba - BA, com
assistência técnica 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07 (sete) dias por semana, pelo prazo
de 12 (doze) meses. Recebimento das Propostas e Habilitação: 26.3.21 a 9.4.21 até as
8:30h, Abertura das Propostas: 9.4.21 às 8:30h, Disputa: 9.4.21 às 9:30h - horário de
Brasília. Edital disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A,
Centro, Condeúba - BA, www.licitacoes-e.com.br ID n° 862745 ou na integra no
www.condeuba.ba.io.org.br. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
(www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba, BA - 25 de março de 2021.

WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO NASCIMENTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados que será realizado no dia 08 de Abril de 2021, às 09:00h, no endereço abaixo
o supracitado Pregão, destinado a Contratação de instituição financeira pública ou privada,
devidamente autorizada pelo Banco Central do Brasil, para prestação de serviços bancários
na operacionalização da folha de pagamento, bem como processamento e gerenciamento
de créditos dos agentes públicos e servidores públicos em geral do Município de Cristópolis
- BA.

Maiores informações constam no edital, que estará disponível na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º 160, no horário das
08:00 às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br.

Cristópolis - Ba, 25 de março de 2021.
ALEX DA SILVA RABELO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 7/2021-02
Repetição

Processo Administrativo nº 026/2021
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n.026/2021, realizará licitação cujo objeto (OBJETO REDUZIDO)
é o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa, para fornecimento
de, quentinhas, café da manhã, lanche, ceia, tortas, bolos e salgados diversos para os
eventos das secretarias do Município, data de 12/04/2021 às 09:00 horas, na Sala da

COPEL - Comissão Permanente de Licitação, no endereço situado no Centro
Administrativo Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N - Parque Sumaúma -
Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000. O Edital poderá ser consultado e adquirido através
do Portal do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 14/2021

Processo Administrativo nº 67/2021
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 067/2021, realizará licitação cujo objeto (OBJETO
REDUZIDO) é o Registro de Preço para futura e eventual aquisição de serviços de oficina
mecânica, chaparia, pintura e vulcanização em pneus para o Município, na data de
14/04/03/2021 às 09:00 horas, na Sala da COPEL - Comissão Permanente de Licitação, no
endereço situado no Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos
S/N - Parque Sumaúma - Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000.

O Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Municipio
endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na
aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Participação exclusiva ME E EPP
Torna-se público que se realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°

011/2021, PA n° 050/2021, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente, de forma
parcelada, com retirada de acordo com a demanda para atender as atividades da
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e dos Programas Sociais.
Sessão Dia: 13/04/2021 às 09h00min.

Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e
http:/euclidesdacunha.ba.gov.br/licitacoes.

Informações tel. (75) 3271-1410 das 08:00 às 12:00 horas.

JANESSI OLINDA SOARES DE ABREU
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 12720201111

CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O
contrato n° 21920181111 ora aditado, será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses
que corresponde a quantia de R$ 89.208,00 (Oitenta e nove mil duzentos e oito reais), a
contar do seu termo final, referente ao período de 03.12.2019 à 02.12.2020, passando o
valor acululado do contrato para R$ 267.624,00 (duzentos e sessenta e sete mil, seiscentos
e vinte e quatro reais) de acordo com o quanto constante nos autos do protocolo n°
72592/2020, Parecer nº 1930/PGM/2020, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral
do Município. CONTRATADA: MERKAPCLIN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA .
DATA DE ASSINATURA: 03 de Dezembro de 2020. Denise Lima Mascarenhas - Secretária
Municipal de Saúde.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Aditivo nº 00820211111 Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de
Feira de Santana, Ano VII, Edição 1668, 25/03/2021, Página 9; Diário Oficial da União,
Seção 3, n° 57, 25/03/2021; Jornal Folha do Estado da Bahia, seção Classivendas
25/03/2021.

Onde se lê: "EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 008920211111";
leia-se: "EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 00820211111". Os interessados

poderão obter maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria
Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08:30h às 12h e de 14h ás 17:30h.
Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 25 março de 2021.
MARCELO MONCORVO BRITTO

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021-SRP

A Pregoeira do municipio de GANDU-BA, avisa aos interessados que realizará
P.E. Nº 010/2021-SRP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDO PARA COVID-19. SESSÃO DE
ABERTURA REALIZAR-SE-Á EM 08/04/2021, ÀS 09:00H.(HORÁRIO DE BRASÍLIA), INFORM. no
email licitacopel@gmail.com

EDITAL: www.licitacoes-e.com.br. Nº DA LICITAÇÃO 863711.

GANDU-BA, 26 de março de 2021.
JACIARA SANTOS BRITTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2021 - SRP UASG: 983539

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios
necessários para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
durante a educação remota (com a entrega de 4 kits) e com o possível retorno as
aulas presenciais à partir do segundo semestre, neste município de Ibiassucê - Bahia.
Entrega das Propostas: a partir de 26/03/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/04/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no
site https://ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h,
de segunda a sexta ou pelo e-mail: licitacaoibiassuce@gmail.com.

Ibiassucê-BA, 25 de março de 2021.
BRUNO ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro


		2021-03-26T08:47:03-0300




